
                   

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai tháng tổng vệ sinh tiêu độc, khử trùng 

môi trường đợt I năm 2024 

 

Căn cứ Công văn số 443/UBND ngày 12 tháng 3 năm 2024 của UBND 

huyện về việc triển Tháng tổng vệ sinh, tiêu độc, khử trùng môi trường đợt 

I/2024;  

 Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-UBND, ngày17 tháng 01 năm 2024 của 

UBND huyện Ba Tơ về việc phân bổ vắc xin, hóa chất từ nguồn ngân sách tỉnh 

năm 2023 để phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm  trên địa bàn huyện Ba Tơ. 

Nay UBND xã Ba Tiêu xây dựng kế hoạch triển khai “Tháng tổng vệ 

sinh, tiêu độc, khử trùng môi trường chuồng trại đợt I năm 2024” trên địa bàn xã 

như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

Tuyên truyền phổ biến cho người dân trên địa bàn xã về tình hình dịch 

bệnh và cách phòng, chống dịch gia súc, gia cầm; đồng thời tiến hành phun 

thuốc tiêu độc, khử trùng môi trường chuồng trại nhằm ngăn ngừa dịch bệnh xảy 

ra, gây bệnh cho đàn gia súc, gia cầm và cho người, bảo vệ sức khỏe cộng đồng, 

giảm thiểu thiệt hại về kinh tế cho người dân. 

2. Yêu cầu 

- Cán bộ Giao thông - Thủy lợi - Khuyến nông  - Thú y cơ sở xã phối hợp 

với các Hội, đoàn thể xã, Trưởng thôn tuyên truyền cho người dân triển khai 

thực hiện kế hoạch này.  

II. Nội dung 

- Phổ biến cho người dân trên địa bàn xã về tình hình dịch bệnh và cách 

phòng, chống dịch phát trên Đài truyền thanh của xã. 

- Tổ chức đội phun thuốc tiêu độc, khử trùng cho khu vực chuồng trại, 

khu vực chăn nuôi của từng hộ gia đình, đường làng, ngõ xóm. Việc phun thuốc 

tiêu độc, khử trùng chỉ được thực hiện sau khi đã tiến hành quét dọn, vệ sinh 

sạch sẽ để phát huy tác dụng của thuốc. 

III. Thành phần tham gia: 

1. Ông Nguyễn Thế Tuyền, PCT UBND xã; 

2. Ông Phạm Quốc Tín, công chức Địa chính - NN-XD&MT xã; 

3. Ông Phạm Văn Xe, cán bộ GT-TL-KN-TY cơ sở xã; 

4. Ông Phạm Văn Thúy, Thú y thôn; 
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Ba Tiêu, ngày       tháng 3 năm 2024 



5. Ông Phạm Văn Đi, Thú y thôn; 

6. Ông Phạm Văn Vuốt, Trưởng thôn Krầy; 

7. Ông Phạm Văn Thái, Trưởng thôn Làng Trui; 

8. Ông Phạm Văn Sin, Trưởng thôn Nước Tỉa; 

9. Ông Phạm Văn Huôn, Trưởng thôn Mang Biều. 

IV. Thời gian, địa điểm thực hiện: 

1. Thời gian: Bắt đầu từ ngày 15/3/2024 đến ngày 31/3/2024.  

 2. Địa điểm: Trên địa bàn 04 thôn của xã: Krầy, Làng Trui, Nước Tỉa và 

Mang Biều. 
 

TT Thôn Thời gian thực hiện Người thực hiện 

01 Thôn Krầy Từ ngày 15/3 đến 19/3/2024  

1. Ông Phạm Văn Xe 

2. Ông Phạm Văn Thúy  

3. Ông Phạm Văn Đi và 

Trưởng thôn của 04 thôn 

02 Thôn Làng Trui Từ ngày 20/3 đến 23/3/2024 

03 Thôn Nước Tỉa Từ ngày 24/3 đến 27/3/2024 

04 Thôn Mang Biều Từ ngày 28/3 đến 31/3/2024 

 

V. Tổ chức thực hiện 

- Cán bộ Giao thông - Thủy lợi - Khuyến nông - Thú y cơ sở xã phối hợp 

với các Hội, đoàn thể tuyên truyền cho người dân và triển khai thực hiện “Tháng 

tổng vệ sinh, tiêu độc, khử trùng môi trường đợt I năm 2024”.  

 Trên đây là Kế hoạch triển khai “Tháng tổng vệ sinh, tiêu độc, khử trùng  

môi trường đợt I năm 2024” của UBND xã Ba Tiêu. Đề nghị các ông (bà) và các 

ban ngành có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện ./. 
 

Nơi nhận:   

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện; 

- TT Đảng ủy xã;                                                                 

- TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Mặt trận và các Hội, đoàn thể xã; 

- Công chức: ĐC-NN-XD&MT, VP-TK xã; 

- Cán bộ GT-TL-KN-TY cơ sở xã; 

- Cán bộ Đài truyền thanh – Quản lý nhà văn hóa xã; 

- Trưởng thôn 4 thôn; 

- Lưu: VT.                                                                                 

 

KT. CHỦ TICH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Truyền 
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